

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, § 1er, modifié par la loi ordinaire du 9 août 1980;

Vu l'urgence;

Considérant que la répartition du Fonds spécial de l'aide sociale constitue un élément important du système de financement des activités des centres publics d'aide sociale et qu'il importe dès lors de fixer sans délai les critères de cette répartition pour l'année 1984;

Sur la proposition de Nos Ministres de l'Education nationale,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Pour l'année 1984 le Fonds spécial de l'aide sociale est réparti entre les centres publics d'aide sociale de la région bilingue de Bruxelles-Capitale au prorata des quote-parts que les communes concernées ont obtenues, pour l'année 1983, dans les répartitions visées aux articles 2, 3, 4, 5, 6 et 7 de l'arrêté royal du 10 novembre 1982 fixant les règles de répartition de la part du Fonds des communes revenant aux communes de la Région bruxelloise.

Art. 2. Notre Ministre de l'Intérieur est chargé de la liquidation des montants revenant à chaque centre public d'aide sociale.

Art. 3. Nos Ministres de l'Education nationale sont chargés de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 8 mai 1985.

BAUDOIN

Par le Roi :
Le Ministre de l'Education nationale,

D. COENS

Le Ministre de l'Education nationale,

A. BERTOUILLE

F. 85 — 1474 (85 — 1431)

2 AOUT 1985. — Arrêté royal
augmentant les montants du minimum de moyens d'existence
Erratum

Au *Moniteur belge* n° 153 du 9 août 1985, page 11537, article 1er, première ligne, lire « ... l'article 2, § 1, 2, de ... », au lieu de « ... l'article 2, §§ 1er et 2, de ... ».

MINISTERE DE LA PREVOYANCE SOCIALE

F. 85 — 1475

2 AOUT 1985. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 4 novembre 1963 portant exécution de la loi du 9 août 1963 instituant et organisant un régime d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité

BAUDOIN, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 9 août 1963 instituant et organisant un régime d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité, notamment les articles 12, 8°, 19, modifié par la loi du 8 avril 1965 et par l'arrêté royal n° 10 du 11 octobre 1976, 135, modifié par la loi du 24 décembre 1963 et 153, § 2;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de gewone wet van 9 augustus 1980;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat de verdeling van het Bijzonder Fonds voor maatschappelijk welzijn een belangrijk element is in het financierings-systeem van de activiteiten van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn en dat derhalve de normen voor deze verdeling voor het jaar 1984 onverwijld dienen te worden bepaald;

Op de voordracht van Onze Ministers van Onderwijs,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Voor het jaar 1984 wordt het Bijzonder Fonds voor maatschappelijk welzijn van het tweetalig gebied Brussel-Hoofdstad omgeslagen, evenredig met de aandelen die de betrokken gemeenten voor 1983 hebben verkregen in de verdelingen bedoeld in de artikelen 2, 3, 4, 5, 6 en 7 van het koninklijk besluit van 10 november 1982 tot vaststelling van de regelen inzake omslag van het deel van het Gemeentefonds dat aan de gemeenten van het Brussels Gewest toevalt.

Art. 2. Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de vereffening van de bedragen die aan elk openbaar centrum voor maatschappelijk welzijn toekomen.

Art. 3. Onze Ministers van Onderwijs zijn belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 8 mei 1985.

BOUDEWIJN

Van Koningswege :
De Minister van Onderwijs,

D. COENS

De Minister van Onderwijs,

A. BERTOUILLE

N. 85 — 1474 (85 — 1431)

2 AUGUSTUS 1985. — Koninklijk besluit
tot verhoging van de bedragen van het bestaansminimum
Erratum

In het *Belgisch Staatsblad* nr. 153 van 9 augustus 1985, bladzijde 11537, artikel 1, eerste lijn, lezen « ... artikel 2, § 1, 2, van ... », in plaats van « ... artikel 2, §§ 1 en 2, van ... ».

MINISTERIE VAN SOCIALE VOORZORG

N. 85 — 1475

2 AUGUSTUS 1985. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 4 november 1963 tot uitvoering van de wet van 9 augustus 1963 tot instelling en organisatie van een regeling voor verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering

BOUDEWIJN, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 9 augustus 1963 tot instelling en organisatie van een regeling voor verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering, inzonderheid op de artikelen 12, 8°, 19, gewijzigd bij de wet van 8 april 1965 en bij het koninklijk besluit nr. 10 van 11 oktober 1976, 135, gewijzigd bij de wet van 24 december 1963 en 153, § 2;

Vu l'arrêté royal du 4 novembre 1963 portant exécution de la loi du 9 août 1963 instituant et organisant un régime d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité, notamment les articles 105, 109, 110, modifié par l'arrêté royal du 3 août 1983, 114, 115, modifié par l'arrêté royal du 3 août 1983, 116bis, inséré par l'arrêté royal du 25 octobre 1972 et modifié par les arrêtés royaux des 14 février 1973 et 3 août 1983, 116ter, inséré par l'arrêté royal du 1er décembre 1977 et modifié par l'arrêté royal du 3 août 1983, 118, 122, 322, alinéa 1er, § 2, c, modifié par l'arrêté royal du 21 mai 1965 et l'annexe visée à l'article 151, insérée par l'arrêté royal du 25 février 1980 et modifiée par l'arrêté royal du 24 juillet 1980;

Vu l'avis émis le 27 février 1985 par le Collège des médecins-directeurs institué auprès du Service des soins de santé de l'Institut national d'assurance maladie-invalidité, en ce qui concerne l'article 11, 2° et 3°;

Vu l'avis émis le 3 juin 1985 par le Comité de gestion du Service des soins de santé de l'Institut national d'assurance maladie-invalidité, en ce qui concerne l'article 11, 2° et 3°;

Vu la loi du 25 avril 1963 relative à la gestion des organismes d'intérêt public de sécurité sociale et de prévoyance sociale, notamment l'article 15;

Vu l'urgence;

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, § 1er, modifié par la loi du 9 août 1980;

Vu l'urgence;

Considérant, d'une part, que l'arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité est entré en vigueur le 1er janvier 1985 et qu'un fonctionnement efficace de l'administration de l'Etat nécessite que soit opérée au plus tôt la mise à jour des dispositions de l'assurance-maladie qui se réfèrent à la nomenclature en vigueur avant cette date et, d'autre part, en ce qui concerne l'article 11, 2° et 3°, que l'arrêté royal du 12 avril 1984 modifiant l'arrêté royal du 23 octobre 1964 portant fixation des normes auxquelles les hôpitaux et leurs services doivent répondre étant entré en vigueur le 28 avril 1984, il s'indique de publier d'urgence ces dispositions;

Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l'article 105, alinéa 1er, de l'arrêté royal du 4 novembre 1963 portant exécution de la loi du 9 août 1963 instituant et organisant un régime d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité, les mots « des prestations de santé » sont insérés entre les mots « dans la nomenclature » et « prévue ».

Art. 2. Dans l'article 109, alinéa 1er, du même arrêté, les mots « prévue à l'article 24 de la loi du 9 août 1963 susvisée » sont remplacés par les mots « des prestations de santé susvisée ».

Art. 3. A l'article 110 du même arrêté, modifié par l'arrêté royal du 3 août 1983, sont apportées les modifications suivantes :

1° dans le § 1er, les mots « de l'annexe à l'arrêté royal du 16 novembre 1973 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité » sont remplacés par les mots « de la nomenclature des prestations de santé susvisée »;

2° dans les §§ 2 et 3, les mots « de l'annexe à l'arrêté royal du 16 novembre 1973 susvisé » sont chaque fois remplacés par les mots « de la nomenclature des prestations de santé susvisée ».

Art. 4. Dans l'article 114, alinéa 1er, du même arrêté, les mots « prévue à l'article 24 de la loi du 9 août 1963 susvisée » sont remplacés par les mots « des prestations de santé susvisée ».

Gelet op het koninklijk besluit van 4 november 1963 tot uitvoering van de wet van 9 augustus 1963 tot instelling en organisatie van een regeling voor verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering, inzonderheid op de artikelen 105, 109, 110, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 3 augustus 1983, 114, 115, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 3 augustus 1983, 116bis, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 25 oktober 1972 en gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 14 februari 1973 en 3 augustus 1983, 116ter, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 1 december 1977 en gewijzigd bij het koninklijk besluit van 3 augustus 1983, 118, 122, 322, eerste lid, § 2, c, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 21 mei 1965 en de bijlage bedoeld in artikel 151, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 25 februari 1980 en gewijzigd bij het koninklijk besluit van 24 juli 1980;

Gelet op het advies uitgebracht op 27 februari 1985 door het College van geneesheren-directeurs ingesteld bij de Dienst voor geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering voor wat betreft artikel 11, 2° en 3°;

Gelet op het advies uitgebracht op 3 juni 1985 door het Beheerscomité van de Dienst voor geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering, voor wat betreft artikel 11, 2° en 3°;

Gelet op de wet van 25 april 1963 betreffende het beheer van de instellingen van openbaar nut voor sociale zekerheid en sociale voorzorg, inzonderheid op artikel 15;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wet van 9 augustus 1980;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat enerzijds het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering in werking is getreden op 1 januari 1985 en een efficiënte werking van de Rijksadministratie het noodzakelijk maakt dat zo vlug mogelijk wordt overgegaan tot de bijwerking van de bepalingen inzake ziekteverzekering die betrekking hebben op de vóór die datum in werking zijnde nomenclatuur en anderzijds, voor wat betreft artikel 11, 2° en 3°, dat het koninklijk besluit van 12 april 1984 houdende wijziging van het koninklijk besluit van 23 oktober 1964 tot bepaling van de normen die door de ziekenhuizen en hun diensten moet worden nageleefd in werking getreden is op 28 april 1984, dringend geboden is dat die bepalingen zo snel mogelijk gepubliceerd worden;

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 105, eerste lid, van het koninklijk besluit van 4 november 1963 tot uitvoering van de wet van 9 augustus 1963 tot instelling en organisatie van een regeling voor verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering, worden tussen de woorden « bepaalde nomenclatuur » en « in de bevoegdheid » de woorden « der geneeskundige verstrekkingen » ingevoegd.

Art. 2. In artikel 109, eerste lid, van hetzelfde besluit, worden de woorden « de in artikel 24 van vorenbedoelde wet van 9 augustus 1963 bepaalde nomenclatuur » vervangen door de woorden « de vorenbedoelde nomenclatuur der geneeskundige verstrekkingen ».

Art. 3. In artikel 110 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 3 augustus 1983 worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 1 worden de woorden « van de bijlage bij het koninklijk besluit van 16 november 1973 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering » vervangen door de woorden « van de vorenbedoelde nomenclatuur der geneeskundige verstrekkingen »;

2° in de §§ 2 en 3 worden de woorden « van de bijlage bij vorenbedoeld koninklijk besluit van 16 november 1973 » telkens vervangen door de woorden « van de vorenbedoelde nomenclatuur der geneeskundige verstrekkingen ».

Art. 4. In artikel 114, eerste lid van hetzelfde besluit, worden de woorden « in artikel 24 van vorenbedoelde wet van 9 augustus 1963 bepaalde nomenclatuur » vervangen door de woorden « vorenbedoelde nomenclatuur der geneeskundige verstrekkingen ».

Art. 5. Dans l'article 115, § 1er, du même arrêté, modifié par l'arrêté royal du 3 août 1983, les mots « de l'annexe à l'arrêté royal du 16 novembre 1973 susvisé » sont remplacés par les mots « de la nomenclature des prestations de santé susvisée ».

Art. 6. Dans l'article 116bis, § 1er, du même arrêté, inséré par l'arrêté royal du 25 octobre 1972 et modifié par les arrêtés royaux des 14 février 1973 et 3 août 1983, les mots « de l'annexe à l'arrêté royal du 16 novembre 1973 susvisé » sont remplacés par les mots « de la nomenclature des prestations de santé susvisée ».

Art. 7. Dans l'article 116ter du même arrêté, inséré par l'arrêté royal du 1er décembre 1977 et modifié par l'arrêté royal du 3 août 1983, les mots « de l'annexe à l'arrêté royal du 16 novembre 1973 susvisé » sont remplacés par les mots « de la nomenclature des prestations de santé susvisée ».

Art. 8. Dans l'article 110, alinéa 1er, du même arrêté, les mots « prévue à l'article 24 de la loi du 9 août 1963 susvisée » sont remplacés par les mots « des prestations de santé susvisée ».

Art. 9. Dans l'article 122 du même arrêté, les mots « prévue à l'article 24 de la loi du 9 août 1963 susvisée » sont remplacés par les mots « des prestations de santé susvisée ».

Art. 10. L'article 322, § 2, c), du même arrêté, modifié par l'arrêté royal du 21 mai 1965, est remplacé par la disposition suivante :

« c) les groupes de prestations ci-après :

prestations visées à l'article 23, 1^o, c et 4^o de la loi du 9 août 1963 susvisée;

prestations visées aux articles 11, 14, 1^o, 17, 18, 20, 21, 22 et 24 de la nomenclature des prestations de santé visée à l'article 24 de la loi du 9 août 1963 susvisée y compris les majorations prévues pour ces prestations à l'article 26 de ladite nomenclature;

prestations visées aux articles 12, 14 (sauf les rubriques g) et l)) et 16 de la nomenclature des prestations de santé susvisée, y compris les majorations prévues pour ces prestations à l'article 26 de ladite nomenclature;

prestations visées aux articles 9 et 14, g de la nomenclature des prestations de santé susvisée, y compris les majorations prévues pour ces prestations à l'article 26 de ladite nomenclature;

prestations visées à l'article 23, 7^o, de la loi du 9 août 1963 susvisée et à l'article 25 de la nomenclature des prestations de santé susvisée;

prestations visées à l'article 23, 8^o et 9^o, de la loi du 9 août 1963 susvisée;

prestations visées à l'article 23, 10^o et 11^o, de la loi du 9 août 1963 susvisée;

prestations visées à l'article 23, 12^o et 13^o de la loi du 9 août 1963 susvisée. ».

Art. 11. A l'annexe visée à l'article 151 du même arrêté, insérée par l'arrêté royal du 25 février 1980 et modifiée par l'arrêté royal du 24 juillet 1980, sont apportées les modifications suivantes :

1^o dans le point I, 1, le code 8850 est remplacé par les codes 771514-771523;

2^o dans le point I, 1, B, 4^o, l'indice G est inséré après l'indice V;

3^o dans le point I, 1, B, 4^o, l'indice R est supprimé;

4^o dans le point I, 2, le code 8851 est remplacé par les codes 771536-771540;

5^o dans le point II, 1, le code 8852 est remplacé par les codes 771610-771621 et le code 8853 est remplacé par les codes 771632-771643;

Art. 5. In artikel 115, § 1, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 3 augustus 1983 worden de woorden « van de bijlage bij vorenbedoeld koninklijk besluit van 16 november 1973 » vervangen door de woorden « van de vorenbedoelde nomenclatuur der geneeskundige verstrekkingen ».

Art. 6. In artikel 116bis, § 1 van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 25 oktober 1972 en gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 14 februari 1973 en 3 augustus 1983 worden de woorden « van de bijlage bij vorenbedoeld koninklijk besluit van 16 november 1973 » vervangen door de woorden « van de vorenbedoelde nomenclatuur der geneeskundige verstrekkingen ».

Art. 7. In artikel 116ter van hetzelfde-besluit, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 1 december 1977 en gewijzigd bij het koninklijk besluit van 3 augustus 1983, worden de woorden « van de bijlage bij vorenbedoeld koninklijk besluit van 16 november 1973 » vervangen door de woorden « van de vorenbedoelde nomenclatuur der geneeskundige verstrekkingen ».

Art. 8. In artikel 118, eerste lid van hetzelfde besluit worden de woorden « in artikel 24 van vorenbedoelde wet van 9 augustus 1963 bepaalde nomenclatuur » vervangen door de woorden « vorenbedoelde nomenclatuur der geneeskundige verstrekkingen ».

Art. 9. In artikel 122 van hetzelfde besluit worden de woorden « in artikel 24 van vorenbedoelde wet van 9 augustus 1963 bepaalde nomenclatuur » vervangen door de woorden « vorenbedoelde nomenclatuur der geneeskundige verstrekkingen ».

Art. 10. Artikel 322, § 2, c) van hetzelfde besluit gewijzigd bij het koninklijk besluit van 21 mei 1965, wordt vervangen door de volgende bepaling :

c) de volgende groepen van verstrekkingen :

verstrekkingen bedoeld in artikel 23, 1^o, c en 4^o, van vorenbedoelde wet van 9 augustus 1963;

verstrekkingen bedoeld in de artikelen 11, 14, 1^o, 17, 18, 20, 21, 22 en 24 van de in artikel 24 van de vorenbedoelde wet van 9 augustus 1963 bedoelde nomenclatuur der geneeskundige verstrekkingen, inclusief de verhogingen welke voor die verstrekkingen zijn bepaald in artikel 26 van genoemde nomenclatuur;

verstrekkingen bedoeld in de artikelen 12, 14 (behoudens de rubrieken g) en l)) en 16, van vorenbedoelde nomenclatuur der geneeskundige verstrekkingen, inclusief de verhogingen welke voor die verstrekkingen zijn bepaald in artikel 26 van genoemde nomenclatuur;

verstrekkingen bedoeld in de artikelen 9 en 14, g van vorenbedoelde nomenclatuur der geneeskundige verstrekkingen, inclusief de verhogingen welke voor die verstrekkingen zijn bepaald in artikel 26 van genoemde nomenclatuur;

verstrekkingen bedoeld in artikel 23, 7^o van vorenbedoelde wet van 9 augustus 1963 en in artikel 25 van vorenbedoelde nomenclatuur der geneeskundige verstrekkingen;

verstrekkingen bedoeld in artikel 23, 8^o en 9^o, van vorenbedoelde wet van 9 augustus 1963;

verstrekkingen bedoeld in artikel 23, 10^o en 11^o van vorenbedoelde wet van 9 augustus 1963;

verstrekkingen bedoeld in artikel 23, 12^o en 13^o van vorenbedoelde wet van 9 augustus 1963. ».

Art. 11. In de bijlage bedoeld in artikel 151 van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 25 februari 1980 en gewijzigd bij het koninklijk besluit van 24 juli 1980 worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1^o in punt I, 1, wordt het codenummer 8850 vervangen door de codenummers 771514-771523;

2^o in punt I, 1, B, 4^o, wordt de kenletter G na de kenletter V ingevoegd;

3^o in punt I, 1, B, 4^o, wordt de kenletter R geschrapt;

4^o in punt I, 2, wordt het codenummer 8851 vervangen door de codenummers 771536-771540;

5^o in punt II, 1, wordt het codenummer 8852 vervangen door de codenummers 771610-771621 en het codenummer 8853 wordt vervangen door de codenummers 771632-771643;

6° dans le point II, 2, le code 8854 est remplacé par les codes 771654-771665 et le code 8855 est remplacé par le code 771676-771680;

7° dans le point II, 3, le code 8856 est remplacé par les codes 771691-771702;

8° dans le point II, 4, le code 8857 est remplacé par les codes 771713-771724;

9° dans le point II, 5, le code 8858 est remplacé par les codes 771735-771746 et le code 8859 est remplacé par les codes 771750-771761;

10° dans le point II, 5, c, le code 8859 est remplacé par les codes 771750-771761.

Art. 12. Le présent arrêté produit ses effets le 1er janvier 1985, à l'exception de l'article 11, 2° qui entre en vigueur le jour de sa publication au *Moniteur belge* et de l'article 11, 3° qui entre en vigueur le 1er janvier 1986.

Art. 13. Notre Ministre des Affaires sociales est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Motril-Espagne, le 2 août 1985.

BAUDOUIN

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales,

J.L. DEHAENE

F. 85 — 1476

2 AOUT 1985. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 31 janvier 1977 déterminant les prestations de biologie clinique visées à l'article 153, § 6, de la loi du 9 août 1963 instituant et organisant un régime d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité

BAUDOUIN, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 9 août 1963 instituant et organisant un régime d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité, notamment l'article 153, § 6, modifié par la loi du 20 juillet 1971 et par l'arrêté royal n° 283 du 31 mars 1984;

Vu l'arrêté royal du 31 janvier 1977 déterminant les prestations de biologie clinique visées à l'article 153, § 6, de la loi du 9 août 1963 instituant et organisant un régime d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité, notamment l'article 1er, modifié par les arrêtés royaux des 24 juillet 1978 et 13 janvier 1983;

Vu la loi du 25 avril 1963 sur la gestion des organismes d'intérêt public de sécurité sociale et de prévoyance sociale, notamment l'article 15;

Vu l'urgence;

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, § 1er, modifié par la loi du 9 août 1980;

6° in punt II, 2, wordt het codenummer 8854 vervangen door de codenummers 771654-771665 en het codenummer 8855 wordt vervangen door de codenummers 771676-771680;

7° in punt II, 3, wordt het codenummer 8856 vervangen door de codenummers 771691-771702;

8° in punt II, 4, wordt het codenummer 8857 vervangen door de codenummers 771713-771724;

9° in punt II, 5, wordt het codenummer 8858 vervangen door de codenummers 771735-771746 en het codenummer 8859 wordt vervangen door de codenummers 771750-771761;

10° in punt II, 5, c, wordt het codenummer 8859 vervangen door de codenummers 771750-771761.

Art. 12. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 1985, met uitzondering van artikel 11, 2°, dat in werking treedt de dag waarop het in het *Belgisch Staatsblad* wordt bekendgemaakt en van artikel 11, 3° dat in werking treedt op 1 januari 1986.

Art. 13. Onze Minister van Sociale Zaken is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Motril-Spaanje, 2 augustus 1985.

BOUDEWIJN

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,

J.L. DEHAENE

N. 85 — 1476

2 AUGUSTUS 1985. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 31 januari 1977 tot bepaling van de verstrekkingen van klinische biologie bedoeld in artikel 153, § 6, van de wet van 9 augustus 1963 tot instelling en organisatie van een regeling voor verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering

BOUDEWIJN, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groot.

Gelet op de wet van 9 augustus 1963 tot instelling en organisatie van een regeling voor verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering, inzonderheid op artikel 153, § 6, gewijzigd bij de wet van 20 juli 1971 en bij het koninklijk besluit nr. 283 van 31 maart 1984;

Gelet op het koninklijk besluit van 31 januari 1977 tot bepaling van de verstrekkingen van klinische biologie bedoeld in artikel 153, § 6, van de wet van 9 augustus 1963 tot instelling en organisatie van een regeling voor verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering, inzonderheid op artikel 1, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 24 juli 1978 en van 13 januari 1983;

Gelet op de wet van 25 april 1963 betreffende het beheer van de instellingen van openbaar nut voor sociale zekerheid en sociale verzorging, inzonderheid op artikel 15;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wet van 9 augustus 1980;